
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o-Polityce i Bezpieczeństwie
ul. Krakowska 71-79,71-017 Szczecin 

tel. 91 444 3226

UCHWAŁA NR 22/2019

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i 

administracji wszczętego na wniosek dr Lilii Młodzik

Na podstawie art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z art. 179 ust. 6 ustawy z dnia 3 
lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) oraz § 133 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
(załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego) oraz § 29 ust. 1 i ust. 2, 
§ 29 ust. 4 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach 
nadania stopni naukowych,
a także art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego) oraz § 29 
ust. 1 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 
lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach 
nadania stopni naukowych,
uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,
uchwala się, co następuje:

§1
Po zapoznaniu się z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o 

polityce i administracji dr Lilii Młodzik Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i 

Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego postanawia o przyjęciu prowadzenia 

postępowania habilitacyjnego.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 13 listopada 2019 r. Pani dr Lilia Młodzik w trybie przepisów ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) 
złożyła do Rady Doskonałości Naukowej wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane 
dokumenty.
Rada Doskonałości Naukowej po dokonaniu oceny formalnej wniosku przekazała w dniu 
25 listopada 2019 r. wniosek Rektorowi Uniwersytetu Szczecińskiego.
Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 04 grudnia 2019 r. przekazał wniosek 
Przewodniczącemu Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
Uniwersytetu Szczecińskiego (zwanego dalej Przewodniczącym).
W dniu 09 grudnia 2019 r. Przewodniczący zwołał posiedzenie Rady Naukowej Instytutu 
Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie celem podjęcia uchwały w przedmiocie przyjęcia albo 
odmowy przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie.
W posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu w dniu 12 grudnia 2019 r. wzięło udział 8 
uprawnionych członków Rady Naukowej. Zgodnie z § 29 ust. 2 załącznika do uchwały nr 
99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych 
głosowanie miało postać głosowania alternatywnego - za wyrażeniem zgody na 
prowadzenie postępowania albo za odmową prowadzenia tego postępowania. W 
głosowaniu tym nie przewidziano głosów wstrzymujących się (w przypadku równej liczby 
głosów decydowałby głos przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu dr hab. Andrzeja 
Wojtaszaka, prof. US).
W dyskusji nad sprawą wzięli udział dwaj członkowie Rady, przy czym zgłoszono 
następujące argumenty za przyjęciem prowadzenia postępowania w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauk o polityce i administracji wszczętego na wniosek dr Lilii Młodzik:
- Członek Rady Naukowej stwierdził, że w monografii dr L. Młodzik skupia się na analizie 
empirycznej opartej o badania ankietowe oraz wywiadzie z funkcjonariuszami Straży 
Granicznej. Monografia została uznana za spełniającą wymogi.
- Członek Rady Naukowej wyraził pogląd, że w monografii dr L. Młodzik przedstawia 
funkcjonowanie Straży Granicznej z uwzględnieniem aspektu kultury współdziałania 
poprzez pryzmat nauk o polityce i administracji, ale również i nauk o bezpieczeństwie.

W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia przeprowadzenia postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego wzięło udział 8 uprawnionych 
członków Rady Naukowej. Kworum zachowano. Wyniki głosowania były następujące: 
uprawnionych do głosowania 9, liczba głosów oddanych 8, liczba głosów ważnych 8, 
liczba głosów nieważnych 0, liczba głosów na tak 8, liczb głosów na nie 0.

PRZEWODNI 
Instytutu Nauk

Uniwers'

dr hab. Andrzej WojtaśedK, prof. US

2


